



截至二零零七年六月三十日止六個月
中期業績公布

財務摘要

1. 營業額增長42%至19.89億港元
2. 毛利飆升45%至4.49億港元
3. 本公司權益持有人應佔每股資產淨值由0.4892港元增長至1.0349港元
4. 4.1 營運溢利為71,000,000港元，下跌64%
- 4.2 期內溢利為49,000,000港元，下跌64%
- 4.3 每股基本盈利為0.09港仙，下跌99%
5. **若撇除二零零七年上半年的非現金及非營運的股份獎勵開支2.46億港元以及二零零六年上半年的**
一家聯營公司(其股份於上海證券交易所上市)股改的非現金及一次性虧損52,000,000港元：
 - 5.1 營運溢利增長62%至3.17億港元
 - 5.2 期內溢利增長58%至2.95億港元
 - 5.3 每股基本盈利由10.37港仙增長至12.95港仙
6. 中期股息為每股2港仙

未經審核中期業績

美維控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同去年同期的比較數字如下：

簡明綜合中期損益賬

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	4	1,989,205	1,399,401
銷售成本	6	(1,540,160)	(1,090,443)
毛利		449,045	308,958
其他收入	5	65,227	34,583
銷售及分銷開支	6	(107,112)	(55,357)
一般及行政開支	6	(89,856)	(92,453)
股份獎勵開支	6,7	(245,880)	-
營運溢利		71,424	195,731
一家聯營公司股改的虧損		-	(52,237)
利息收入		22,753	2,428
財務費用		(54,133)	(38,832)
分佔聯營公司的純利		46,560	54,835
未計所得稅前溢利		86,604	161,925
所得稅開支	8	(37,618)	(27,111)
期內溢利	4	48,986	134,814
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		1,644	103,384
少數股東權益		47,342	31,430
		48,986	134,814



本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利(以每股港
仙列示)

— 基本	9	0.09	6.89
— 攤薄	9	0.09	6.89
中期股息(以每股港仙列示)	10	2	-



簡明綜合中期資產負債表
於二零零七年六月三十日

		未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		2,287,130	2,030,800
租賃土地及土地使用權		115,789	114,549
於聯營公司的投資		480,664	441,409
商譽		14,909	14,477
無形資產		7,499	8,084
		<u>2,905,991</u>	<u>2,609,319</u>
流動資產			
存貨及在製品		407,724	373,459
應收賬款及預付款項	11	1,325,184	1,241,699
可收回稅項		2,597	2,220
現金及銀行結餘		864,016	211,150
		<u>2,599,521</u>	<u>1,828,528</u>
資產總值		<u>5,505,512</u>	<u>4,437,847</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		1,822,612	777,000
儲備		247,282	(43,189)
		<u>2,069,894</u>	<u>733,811</u>
少數股東權益		228,273	203,916
權益總額		<u>2,298,167</u>	<u>937,727</u>
非流動負債			
借貸		1,469,980	749,060
遞延稅項負債		18,497	14,219
		<u>1,488,477</u>	<u>763,279</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	12	947,130	800,030
應付一間附屬公司之一名少數股東的一家附屬公司款項		46,061	63,359
應付聯營公司款項		114,939	120,742
應付一名少數股東款項		54,770	-
應付關聯人士款項		-	709,598
借貸		531,031	1,026,247
應繳稅項		24,937	16,865
		<u>1,718,868</u>	<u>2,736,841</u>
負債總額		<u>3,207,345</u>	<u>3,500,120</u>
權益及負債總額		<u>5,505,512</u>	<u>4,437,847</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>880,653</u>	<u>(908,313)</u>
資產總值減流動負債		<u>3,786,644</u>	<u>1,701,006</u>



簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

本集團主要從事製造及銷售印刷線路板及覆銅面板業務（「印刷線路板及覆銅面板業務」）。

本公司於二零零六年八月二十八日在開曼群島根據開曼群島公司法（二零零四年修訂本）註冊成立為一家獲豁免有限公司，其註冊辦事處的地址為 **Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands**。

本公司股份於二零零七年二月二日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本簡明綜合財務資料以千港元為單位呈列，惟另有說明者除外。

本簡明綜合財務資料於二零零七年八月十七日經董事會批准發佈。

2 編製基準

截至二零零七年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及其他相關香港財務報告準則，以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16的披露規定而編製。本簡明綜合中期財務資料乃未經審核，但已由本公司的審核委員會審閱。本簡明綜合中期財務資料應與截至二零零六年十二月三十一日止年度的財務報表一併細閱。



3 會計政策

編製本簡明綜合中期財務資料所採納的會計政策與截至二零零六年十二月三十一日止年度的財務報表所採納者相同。

下列新訂準則、準則的修訂本及詮釋已經頒佈，但並未於二零零七年生效及未獲提早採納：

香港財務報告準則第8號「營運分部」，由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。管理層現正評估香港財務報告準則第8號對本集團營運的影響；

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號「香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易」，由二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效。管理層現正評估香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號對本集團營運的影響；

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號「服務特許權安排」，由二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效。管理層現正評估香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號對本集團營運的影響；及

香港會計準則第23號（經修訂）「借貸成本」，由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。管理層現正評估香港會計準則第23號對本集團營運的影響。

下列準則、修訂本及詮釋乃強制適用於二零零七年一月一日或之後開始的會計期間：

香港會計準則第1號	香港會計準則第1號之修訂「財務報表的呈列－資本披露」；
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露；
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號惡性通脹經濟中的財務申報應用重列法；
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範圍；
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	嵌入衍生工具的再評價；及
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值。



4 分部資料

(a) 以類別劃分的銷售額分析

截至二零零六年及二零零七年六月三十日止六個月的銷售額主要包括印刷線路板（「印刷線路板」）及覆銅面板及半固化片（「覆銅面板」）的銷售額。

(b) 主要呈報方式－業務分部

本集團由兩個主要業務分部組成：(i) 製造及銷售印刷線路板，其中包括提供電路設計、快速接單交貨服務以及鑽孔及銑板服務；(ii) 製造及銷售覆銅面板。

分部資產主要包括物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權、無形資產、存貨及在製品、應收賬款及預付款項，以及現金及現金等值項目，但不包括遞延所得稅及可收回稅項。

分部負債包括營運負債，但不包括應繳稅項、遞延稅項負債及應付關聯人士款項。

資本開支主要包括添置物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權以及無形資產。

未分配資產及負債指並無指派予某一特定分部的資產及負債，主要包括稅項及應付關聯人士款項。

分部間銷售乃按集團內公司間雙方協定的條款進行。



該等期內的分部業績如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
營業額		
印刷線路板	1,814,198	1,271,623
分部間營業額	-	-
印刷線路板的小計	<u>1,814,198</u>	<u>1,271,623</u>
覆銅面板	318,754	212,886
分部間營業額	(143,747)	(85,108)
覆銅面板的小計	<u>175,007</u>	<u>127,778</u>
總營業額	<u><u>1,989,205</u></u>	<u><u>1,399,401</u></u>
分部業績		
印刷線路板	65,464	178,270
覆銅面板	5,960	17,461
一家聯營公司股改的虧損	-	(52,237)
利息收入	22,753	2,428
分佔聯營公司純利	46,560	54,835
財務費用	(54,133)	(38,832)
所得稅開支	(37,618)	(27,111)
期內溢利	<u><u>48,986</u></u>	<u><u>134,814</u></u>



該等期內的分部業績如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
分部資產		
印刷線路板	4,404,239	3,553,250
覆銅面板	618,012	440,968
聯營公司	480,664	441,409
未分配資產	2,597	2,220
資產總值	5,505,512	4,437,847
分部負債		
印刷線路板	2,743,886	2,285,096
覆銅面板	250,316	353,600
聯營公司	169,709	120,742
未分配負債	43,434	740,682
負債總額	3,207,345	3,500,120



有關期內的其他分部項目列載如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
折舊		
印刷線路板	129,929	93,235
覆銅面板	6,400	1,776
折舊總額	<u>136,329</u>	<u>95,011</u>
租賃土地及土地使用權攤銷		
印刷線路板	1,019	944
覆銅面板	367	281
攤銷總額	<u>1,386</u>	<u>1,225</u>
呆壞賬撥備		
印刷線路板	3,304	4,466
覆銅面板	-	-
呆壞賬撥備總額	<u>3,304</u>	<u>4,466</u>
存貨及在製品撥備		
印刷線路板	4,735	5,220
覆銅面板	600	1,635
存貨及在製品撥備總額	<u>5,335</u>	<u>6,855</u>
無形資產攤銷		
印刷線路板	585	585
覆銅面板	-	-
無形資產攤銷總額	<u>585</u>	<u>585</u>
資本開支		
印刷線路板	319,862	287,338
覆銅面板	13,894	6,419
資本開支總額	<u>333,756</u>	<u>293,757</u>



(c) 次要呈報方式－地區分部

本集團主要在香港及中華人民共和國（「中國」）經營業務，並向海外客戶以及香港及中國客戶進行銷售。

本集團按地理位置劃分的營業額以產品付運的最終目的地釐定：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中國	1,293,886	852,696
香港	246,022	123,562
亞洲北部	122,380	173,091
北美洲	111,870	103,819
歐洲	124,835	85,851
東南亞	90,212	60,382
總營業額	<u>1,989,205</u>	<u>1,399,401</u>

本集團的資產位於下列地點：

	未經審核	經審核
	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月三十一日 千港元
香港	1,710,708	1,036,940
中國	3,311,543	2,957,278
聯營公司	480,664	441,409
未分配資產	2,597	2,220
資產總值	<u>5,505,512</u>	<u>4,437,847</u>

本集團根據資產所在地劃分的資本開支分配如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	10,989	18,493
中國	322,767	275,264
資本開支總額	<u>333,756</u>	<u>293,757</u>



5 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
銷售廢料	56,442	27,382
投資稅項抵免 ⁽ⁱ⁾	2,833	504
模具收入	2,883	5,737
雜項	3,017	718
銷售原材料	11	242
出售一家附屬公司的部份所產生的收益 ⁽ⁱⁱ⁾	41	-
	<u>65,227</u>	<u>34,583</u>

附註

- (i) 投資稅項抵免指將中國附屬公司派付的股息收入再作投資產生的應收獎勵。
- (ii) 於二零零七年四月向Hitachi Chemical Co., Ltd. (“Hitachi”) 出售一家附屬公司美嘉偉華(第三)有限公司的6.29%股本權益而產生的出售收益。

6 按性質劃分的開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
已用原材料及耗材	1,015,891	672,654
僱員福利開支(附註7)	516,133	220,868
攤銷無形資產	585	585
攤銷租賃土地及土地使用權	1,386	1,225
物業、機器及設備折舊	136,329	95,011
出售物業、機器及設備的(收益)/虧損	(340)	167
呆壞賬撥備	3,304	4,466
存貨及在製品撥備	5,335	6,855
銷售佣金	9,468	8,130
支付予一家關聯公司的管理費開支	-	3,000
分包開支	40,806	34,961
核數師酬金	1,346	1,071
經營租賃租金開支		
- 土地及樓宇	2,213	1,197
其他	250,552	188,063
銷售成本、銷售及分銷、一般及行政開支及股份獎勵開支總額	<u>1,983,008</u>	<u>1,238,253</u>



7 股份獎勵開支

僱員福利開支中包括約**245,900,000**港元為股份獎勵開支。

誠如在上市階段於本集團之招股章程中披露，本公司的主要股東，蘇錫（英屬處女島）有限公司（「蘇錫」）透過全榮控股有限公司（蘇錫的全資附屬公司，是蘇錫就此目的成立的特定目的公司）授出其股權中**134,800,000**股股份給予僱員（包括行政總裁）及蘇錫的一名顧問以分享本集團的成果及作鼓勵。

上述授出之股份為上市日期後已發行股本總額約**6.74%**。

在合共**134,800,000**股股份當中，按招股章程中所列示其中**105,448,000**股股份不受歸還條件所限，而其餘受歸還條件所限的**29,352,000**股股份，本集團須按直線法確認該等股份在有關歸屬期的價值為非現金僱員開支。

就該等不受歸還條件所限及每股發售價為**2.25**港元的股份而言，合共**237,300,000**港元的股份獎勵開支已計入截至二零零七年六月三十日止的損益賬。

就該等受歸還條件所限及每股發售價為**2.25**港元的股份而言，其中**8,600,000**港元的股份獎勵開支已於二零零七年首半年計入損益賬，而二零零七年下半年及截至二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年止各財政年度的損益賬中將分別支銷**8,600,000**港元、**17,200,000**港元、**17,200,000**港元、**9,900,000**港元及**4,400,000**港元。

截至二零零七年六月三十日期內之股份獎勵開支的入賬，本集團已於僱員股份為基準的報酬儲備賬當中相應增加。



8 所得稅開支

在簡明綜合中期損益賬扣除的稅額指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
本公司及附屬公司		
即期所得稅		
— 香港利得稅	315	-
— 海外稅項	33,026	23,759
遞延所得稅	4,277	3,352
	<u>37,618</u>	<u>27,111</u>

稅項按本集團業務所在地的現行適用稅率計提撥備。截至二零零七年六月三十日止期間，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按17.5%（二零零六年：17.5%）稅率計提撥備。截至二零零七年六月三十日止期間，中國所得稅的適用稅率為33%（二零零六年：33%）。

於二零零七年三月十六日，中國全國人民代表大會通過企業所得稅法（「新企業所得稅法」）。根據新企業所得稅法，外國投資企業的企業所得稅率由二零零八年一月一日起從現時的優惠稅率上調至25%。

新企業所得稅法亦訂明國務院將於適當時候頒佈有關釐定應課稅溢利、稅務優惠及不追溯條款的進一步詳細辦法及規例。當國務院頒佈額外規例時，本公司將評估有關規例的影響（如有），而相關的會計估計將會預先入賬。



9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股的加權平均數計算。在釐定已發行普通股的加權平均數時，共1,500,000,000股普通股乃視為自二零零六年一月一日起已經發行。

	未經審核	
	截至六月三十日 二零零七年	止六個月 二零零六年
本公司權益持有人應佔溢利 (千港元)	<u>1,644</u>	<u>103,384</u>
已發行普通股的加權平均數 (千股)	<u>1,911,602</u>	<u>1,500,000</u>
每股基本盈利 (以每股港仙列示)	<u>0.09</u>	<u>6.89</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃就假設具攤薄潛力的普通股全數轉換調整已發行普通股加權平均數而計算。於截至二零零六年及二零零七年六月三十日止期間，並無具攤薄潛力的已發行普通股。

10 中期股息

董事會議決後建議派發每股2港仙的中期股息，達約40,000,000港元（二零零六年：無）。



11 應收賬款及預付款項

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
應收賬款	1,100,667	1,124,995
預付款項及其他應收款項	224,517	116,704
	<u>1,325,184</u>	<u>1,241,699</u>

應收賬款及預付款項的賬面值與其公平值相若。

期內，本集團一般給予60至90日的信貸期。按發票日期計算及經扣除撥備後的應收賬款賬齡分析如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	787,467	827,403
0至30日	160,086	171,962
31至60日	92,950	61,396
61至90日	32,024	26,449
90日以上	28,140	37,785
	<u>1,100,667</u>	<u>1,124,995</u>



12 應付賬款及應計費用

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
應付賬款	531,160	382,330
應計費用	415,970	417,700
	<u>947,130</u>	<u>800,030</u>

期內，本集團一般獲60至90日的信貸期。按發票日期計算的應付賬款賬齡分析如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	390,967	286,059
0至30日	77,828	58,823
31至60日	43,840	21,214
61至90日	7,301	9,629
90日以上	11,224	6,605
	<u>531,160</u>	<u>382,330</u>



主席報告書

本人欣然向閣下提呈自本公司股份於二零零七年二月二日在香港聯合交易所有限公司上市（「上市」）後，本集團的首份中期業績報告。本集團的財政狀況於年內持續改善，集團不斷壯大，帶動本公司取得驕人增長的業績。

在中國經濟的蓬勃增長繼續成為全球焦點的情況下，加上集團的鞏固市場地位、強大的實力與產能以及與客戶深厚的關係讓集團得以在中國持續發展的環境中受惠。憑著本集團專注於技術發展，加上我們對中國市場的豐富經驗，讓集團持續擴充業務，滿足本地與國際市場對高增值印刷線路板日趨殷切的需求。

業務回顧

於二零零七年上半年，本集團著力發展較高技術的印刷線路板類別，其市況依然看俏。此類別的印刷線路板廣泛應用於電訊基建（譬如網絡產品、基站及背板）、電腦系統（譬如系統伺服器）以及較高檔次的遊戲主機。然而，用於電腦主機板、較低檔次消費者產品以及手機的印刷線路板類別則依然面對周期性的需求。

中國的經濟增長以及國內不斷投資於基建項目（譬如 TD-SCDMA 網絡的測試）皆為高層數印刷線路板帶來更多需求。

憑藉集團於中國的穩固地位以及與國內客戶的悠久合作關係，本集團於中國市場的印刷線路板及覆銅面板銷售由二零零六年首六個月佔總銷售的 60.9%，升至佔本集團二零零七年首六個月佔本集團總銷售的 65.0%。

此外，集團於二零零六年獲得多個跨國電訊原設備製造商認證資格，並喜見此等客戶將於期內帶來強勁的新訂單。

由於上述各項利好因素，本集團二零零七年上半年的印刷線路板銷售較二零零六年同期增長 42.7%，而電訊界別的銷售（主要需要高層數及高密度互連印刷線路板）則由二零零六年上半年佔本集團印刷線路板銷售的 48.8%，增長至佔本集團二零零七年上半年印刷線路板銷售的 58.7%。

本集團印刷線路板於回顧期內的銷售增長，更超越中國以至全球於二零零七年相比二零零六年對印刷線路板的需求增長。根據印刷線路板行業分析機構 N.T. Information Limited 的預測，中國以至全球於二零零七年對印刷線路板的需求增長將分別達到約 142 億美元及 512 億美元，較二零零六年分別增長 17.3% 及 8.8%。

本集團的半固化片及覆銅面板於二零零七年上半年的合計銷售亦較二零零六年上半年錄得 49.7% 的增長，而向外界人士作出的半固化片及覆銅面板銷售亦較二零零六年上半年錄得 37.0% 的增長，與印刷線路板銷售的增長同步。

營業額錄得顯著增長，全因本集團不斷致力擴充傳統印刷線路板及高密度互連印刷線路板以及半固化片及覆銅面板的產能。

於二零零七年六月三十日，本集團按年度比率計算的產能如下：傳統印刷線路板（包括快速接單交貨）為 14,900,000 平方呎；高密度互連印刷線路板為 5,300,000 平方呎；集成電路基板為 800,000 平方呎，而覆銅面板為 40,000,000 平方呎，分別較本集團於二零零六年六月三十日按年度比率計算的產能增長 26.3%、29.3%、142.9% 及 7.6%。



除於本年度的農曆新年假期停工一星期外，本集團於截至二零零七年首六個月已悉數使用一切擴充後的產能。

因此，傳統印刷線路板、高密度互連印刷線路板、集成電路基板及快速接單交貨印刷線路板於二零零七年首六個月的銷售分別達到 1,241,000,000 港元、467,000,000 港元、66,000,000 港元及 35,000,000 港元，分別較二零零六年同期增長 40.0%、38.4%、75.8%及 357.9%。

配合本集團的技術重點，回顧期內的平均層數由二零零六年首六個月的 7.33 層增至二零零七年同期的 7.42 層。整體平均售價亦由二零零六年首六個月的每平方呎 22.4 美元升至二零零七年同期的每平方呎 24.4 美元。

雖然二零零七年第二季原材料漲價，本集團於回顧期內的毛利及溢利率仍能較去年同期的 309,000,000 港元及 22.1%，增長達到刷新高的 449,000,000 港元及 22.6%。

誠如在上市階段於本集團招股章程中披露，本集團各類職級的僱員及一名顧問獲授合共 134,800,000 股股份（「股份獎勵」），以酬謝他們一直以來的忠誠效力及寶貴貢獻。根據香港財務報告準則，於截至二零零七年至二零一一年十二月三十一日止財政年度的本集團損益賬將就股份獎勵錄得合共 303,000,000 港元的非現金僱員開支，當中 246,000,000 港元已於二零零七年上半年的損益賬中支銷。然而，由於這項開支的相應數額，已於本集團的僱員以股份為基準的報酬儲備賬當中相應增加，因此，此項股份獎勵開支對本集團的資產淨值並無影響。

本集團的溢利及溢利率在扣除 246,000,000 港元股份獎勵開支後，達至 49,000,000 港元及佔本集團於二零零七年首六個月營業額的 2.5%。若不計及此筆非現金及非營運的股份獎勵開支，本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的溢利及溢利率將分別達到 295,000,000 港元及 14.8%，較二零零六年首六個月的 187,000,000 港元及 13.4%增長 57.8%及 10.4%。上述二零零六年上半年的溢利及溢利率經已撇除廣東生益科技進行股改的非經常性及一次性虧損 52,000,000 港元。

於二零零七年六月三十日，本集團的權益總額由二零零六年十二月三十一日的 938,000,000 港元增至 2,298,000,000 港元，主要是由上市所得款項淨額 1,046,000,000 港元及本集團於二零零七年六月三十日止首六個月的 295,000,000 港元溢利（不包括非現金股份獎勵相關開支）所帶動。

在上市所得款項淨額當中，334,000,000 港元已在二零零七年上半年用於擴充東莞美維電路有限公司的東莞廠房的產能、於廣州成立廣州美維電子有限公司及廣州美嘉偉華電子材料有限公司（「廣州美嘉偉華」）廠房以及提升其他廠房的整體設施。其餘所得款項已存放於持牌銀行作短期計息存款。

前景

雖然至今仍未清楚美國次按問題對全球經濟所造成的影響，但預期中國經濟將繼續蓬勃發展，因二零零八年奧林匹克運動會方面的基建興建開支，以及中國消費者的購買力不斷提升，將繼續支持強勁的印刷線路板市場需求。



隨著 TD-SCDMA 網絡持續發展以及中國即將於二零零七年下半年推出 3G 服務，集團預期在中國的印刷線路板需求方面，高層數傳統印刷線路板及 2+n+2 高密度互連印刷線路板將於二零零七年下半年錄得較高增長。

憑藉集團與中國客戶的深厚及悠久關係，集團相信可進一步把握不斷擴展的商機。此外，集團於二零零六年獲得多個跨國大型原設備製造商認證資格，集團預期此等客戶可推動業務進一步增長。

為配合中國國內業務以及跨國原設備製造商方面的全球業務需求，本集團正依計劃擴充東莞美維電路有限公司的產能，務求於二零零七年第四季或之前達到每月傳統印刷線路板產能為 900,000 平方呎，平均層數超過 7 層。

成立廣州美維電子有限公司以負責生產高密度互連印刷線路板，以及廣州美嘉偉華（與 Hitachi Chemical Co., Ltd. 合資經營的企業所成立的一間全資擁有附屬公司）以生產高檔半固化片及覆銅面板產品的計劃亦如期進行，並且計劃於二零零七年第四季進行試產。新東莞廠房（主要生產傳統高層數印刷線路板）的地基工程亦快將展開，並且計劃於二零零八年第三季進行試產。

有見中國的印刷線路板市場份額與日俱增，以及全球印刷線路板業務持續增長，本集團計劃於二零零七年十二月三十一日達到按年度比率計算的產能如下：傳統印刷線路板為 16,700,000 平方呎、高密度互連印刷線路板為 6,300,000 平方呎、集成電路基板為 1,000,000 平方呎及覆銅面板為 46,400,000 平方呎。

儘管上述各種有利因素，本集團將密切注視(i) 因人民幣升值對營運成本造成的影響、(ii) 因不時實施的宏觀調控對中國經濟發展帶來的影響及(iii) 因美國次按問題對美國以至全球經濟造成的影響。若然該等影響使中國對高檔印刷線路板的需求下降，本集團將會因應調節集團的產能擴充計劃。

就關於股份獎勵的非現金僱員開支的餘額而言，二零零七年下半年及截至二零零八年、二零零九年、二零一零年及二零一一年止各財政年度的損益賬中將分別支銷 8,600,000 港元、17,200,000 港元、17,200,000 港元、9,900,000 港元及 4,400,000 港元。

由於本集團直至十月的產量已經排滿，加上本集團剛在二零零七年七月取得紀錄新高的印刷線路板月銷售，我們相信，除了發生意料以外的情況（譬如美國次按問題可能造成全球經濟放緩），本集團二零零七年下半年的業績應會仍然令人滿意。

最後，本人謹代表董事會向美維全體僱員致以深切謝意，全賴集團上下一心，才能使集團創造如斯佳績。



管理層討論及分析

資本結構、流動資金及財務資源

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團利用二零零七年二月二日上市所籌得的新資金、銀行貸款及經營業務產生的現金滿足流動資金需求。本集團流動資金情況於二零零七年二月收取上市所得資金淨額共約1,046,000,000港元後有所改善。憑藉壯大後的資本結構及經營業務的現金流，本集團的流動資產淨值取得大幅改善，於二零零七年六月三十日維持在881,000,000港元的水平（於二零零六年十二月三十一日則錄得流動負債淨額908,000,000港元）。流動比率改善至1.51（二零零六年十二月三十一日：0.67），而負債比例（淨借貸總額佔總權益百分比）降至0.49（二零零六年十二月三十一日：1.67）。

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團已將為數334,000,000港元的部份上市所得款項用於持續擴充及提升生產設施。其餘未需即時投放於已計劃的資本開支的款項已存於持牌銀行作短期計息存款。於二零零七年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘增至864,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：211,000,000港元）。

於二零零七年六月三十日，本集團的總借貸（包括銀行貸款及透支）增加12.7%，達2,001,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：1,775,000,000港元）。借貸增加主要源於支付予本集團前控股公司光膜（香港）有限公司（「光膜（香港）」）的700,000,000港元，即於上市日期前重組時向光膜（香港）購入本集團印刷線路板及覆銅面板業務的部分代價。

於二零零七年六月三十日，本集團的銀行信貸額（主要包括銀行貸款及透支）共有4,009,000,000港元，其中1,645,000,000港元尚未動用。

於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

資本承擔及或然負債

於二零零七年六月三十日，本集團有關購買物業、機器及設備的未履行資本承擔為855,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：278,000,000港元）。另外，本集團就向於中國成立的若干附屬公司注入額外資本合共須承擔約343,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：434,000,000港元）。有關資本承擔將以上市所得款項、銀行借貸及經營業務產生的內部現金流撥付。

本集團於二零零七年六月三十日並無重大或然負債。

員工及薪酬政策

於二零零七年六月三十日，本集團合共有9,345名僱員（二零零六年十二月三十一日：7,977名）。員工人數乃為配合本集團的持續擴充產能計劃而增加。截至二零零七年六月三十日止六個月，員工成本增至516,000,000港元。不包括股份獎勵開支，則此項員工成本增加22.2%至270,000,000港元（二零零六年六月三十日：221,000,000港元）。

本集團根據僱員表現、工作經驗以及現行市場薪酬組合釐定僱員薪酬。僱員薪金維持於具競爭力的水平，並會根據參考本集團及個別僱員的表現而發放花紅。



於二零零七年二月成功上市後，主要股東已經向僱員及一名顧問發放免費的獎勵股份，以感謝僱員對本集團的增長所作的貢獻及向彼等給予激勵。合共246,000,000港元的股份獎勵開支已於損益賬入賬，惟有關開支對本集團的現金流量及資產淨值並無影響。

本集團已於二零零七年一月十二日批准及採納購股權計劃，從而更長遠地激勵及獎勵對本集團成功營運作出貢獻的合資格參與者。鑑於主要股東發放的獎勵股份，直至本公布日期為止並無急切需要按計劃授出購股權。

外匯波動風險及對沖

本集團主要在香港及中國大陸經營業務，面對多種貨幣的外匯風險，其中主要與美元及人民幣有關。外匯風險源自海外業務的未來商業交易、確認資產負債及投資淨額。本集團透過以銷售的應收賬款來支付經營成本及借貸，從而減低外匯風險。此外，人民幣兌換外幣須受中國政府頒佈的外匯管制規則及條例所規限。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項

本集團於二零零七年四月與Hitachi訂立合營協議，據此，Hitachi以14,700,000港元的代價收購集團其中一間投資控股公司美嘉偉華（第三）有限公司的6.29%股本權益。除上文披露者外，本集團於截至二零零七年六月三十日止六個月內並無附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項。

分部資料

分部資料的詳情載於財務報表附註4。

營運業績回顧－截至二零零七年六月三十日止六個月（「二零零七年上半年」）與截至二零零六年六月三十日止六個月（「二零零六年上半年」）的比較

營業額及毛利

本集團於二零零七年上半年的營業額增加42.2%至1,989,000,000港元（二零零六年上半年：1,399,000,000港元），詳情已載於主席報告書。由於本集團受惠於較高增值及較高利潤產品的銷售、更佳的規模經濟及透過提高售價將原材料價格的大部份增幅轉嫁客戶，二零零七年上半年的毛利增加45.3%至449,000,000港元（二零零六年上半年：309,000,000港元）。二零零七年上半年營業額的毛利率升至22.6%（二零零六年上半年：22.1%）。

其他收入

二零零七年上半年的其他收入增加85.7%至65,000,000港元（二零零六年上半年：35,000,000港元）。於二零零七年上半年，其他收入佔營業額的百分比增加至3.3%（二零零六年上半年：2.5%）。該項增加主要是由於印刷線路板生產量增加及銅金廢料的轉售單價，導致二零零七年上半年的銷售廢料較高，達56,000,000港元（二零零六年上半年：27,000,000港元）所致。



營運溢利

營運溢利為**71,000,000**港元（二零零六年上半年：**196,000,000**港元）及營運溢利率為**3.6%**（二零零六年上半年：**14.0%**）。該等減幅主要由於合共**246,000,000**港元的非現金股份獎勵開支而造成。誠如主席報告書所指出，股份獎勵開支對本集團的現金流及資產淨值並無影響，因為有關數目已相應計入本集團的僱員以股份為基準的報酬儲備賬。倘若不計及非現金股份獎勵開支，二零零七年上半年的營運溢利應達到**317,000,000**港元（二零零六年上半年：**196,000,000**港元）。二零零七年上半年的營運溢利率應已改善至**15.9%**（二零零六年上半年：**14.0%**）。

二零零七年上半年的銷售及分銷開支佔本集團營業額的百分比增至**5.4%**（二零零六年上半年：**4.0%**），主因包括錄得較高的市場開發支出、運費及運輸成本增加，以及較高增值的印刷線路板的銷售退貨補償所致。

二零零七年上半年的一般及行政開支佔本集團營業額的百分比減至**4.5%**（二零零六年上半年：**6.6%**），主要是由於人民幣在二零零七年上半年升值而錄得匯兌收益。

期內溢利

財務收入增至**23,000,000**港元（二零零六年上半年：**2,000,000**港元），主要是上市期間因認購所賺取的利息收入以及二零零七年二月的上市所得款項淨額使到銀行結餘上升所致。財務費用增加**38.5%**至二零零七年上半年的**54,000,000**港元（二零零六年上半年：**39,000,000**港元），主要是由於銀行借貸增加所致。

於二零零七年上半年分佔聯營公司的純利減少**14.5%**至**47,000,000**港元（二零零六年上半年：**55,000,000**港元），主要由於廣東生益科技股份有限公司及蘇州生益科技有限公司的純利減少。

二零零七年上半年的所得稅開支增加**38,000,000**港元（二零零六年上半年：**27,000,000**港元）。所得稅開支佔本集團應課稅溢利（所得稅前溢利減分佔聯營公司溢利，再加上非現金股份獎勵開支）的百分比於二零零七年上半年改善至**13.2%**（二零零六年上半年：**17.0%**，而其時本集團的應課稅溢利為所得稅前純溢利減分佔聯營公司溢利，再加上一家聯營公司股改的虧損），主要由於享有稅項豁免的中國附屬公司賺取較高溢利。

於二零零七年上半年期內溢利降至僅為 **49,000,000** 港元(二零零六年上半年：**135,000,000** 港元)。惟倘撇除非現金股份獎勵開支，期內溢利應增加至 **295,000,000** 港元。二零零七年上半年的溢利率為 **2.5%**（二零零六年上半年：**9.6%**），惟倘撇除非現金股份獎勵開支，二零零七年上半年的溢利率應已改善至 **14.8%**。

中期股息

董事會議決後建議派發每股**2**港仙的中期股息，達約**40,000,000**港元（二零零六年：無）。中期股息將於二零零七年九月二十八日或相若時間派付予二零零七年九月二十日名列本公司股東名冊的股東。



暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零七年九月十七日至二零零七年九月二十日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲獲得建議派發的中期股息，所有填妥的轉讓表格連同有關股票，須於二零零七年九月十四日下午四時正前送達本公司的股份過戶登記香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以便辦理登記手續。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

企業管治常規

本公司致力遵守高水平的企業管治常規及程序。董事會成立了多個委員會，分別為審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及執行委員會。

本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則（「守則」）載列的守則條文。本公司自上市日期以來一直應用守則所載的原則及遵守守則所載的所有適用守則條文。除強制性的守則條文外，在任何合適及恰當時候，董事會亦將參考上市規則附錄十四所載的若干建議最佳常規，持續提高本公司的企業管治標準。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納美維集團僱員進行證券買賣交易的內部守則（「內部守則」），作為其內部有關董事及相關僱員進行證券交易的行為守則，其條款與上市規則附錄十所載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載的必守標準同樣嚴謹。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守內部守則內載列的必守標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，其職權範圍符合守則規定。審核委員會負責審議及監察本集團的財務申報程序及內部控制系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為Lee, Eugene先生（擔任為主席）、梁君彥先生及李家祥博士組成。截至二零零七年六月三十日止六個月的中期業績已由審核委員會審閱與公司的核數師羅兵咸永道會計師事務所審閱。



提名委員會

本公司已成立提名委員會，並以書面界定職權範圍；該等職權範圍列明董事會賦予彼等的職責、責任及權力。提名委員會由三名獨立非執行董事及兩名執行董事組成，獨立非執行董事分別為梁君彥先生（擔任為主席）、李家祥博士、Lee, Eugene 先生，執行董事為鍾泰強先生及唐英敏女士。提名委員會每年將最少舉行一次會議。提名委員會的主要職責包括向董事會提呈有關委任董事以及定期審閱董事會之架構、規模及組成的建議。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，並以書面界定職權範圍；該等職權範圍列明董事會賦予彼等的職責、責任及權力。薪酬委員會由三名獨立非執行董事及兩名執行董事組成，獨立非執行董事分別為李家祥博士（擔任為主席）、Lee, Eugene 先生及梁君彥先生，執行董事為鍾泰強先生及唐英敏女士。薪酬委員會的主要職責包括檢討及向董事會作出有關本公司全體董事及高級管理層的薪酬架構的建議。

執行委員會

本公司已成立執行委員會，並以書面界定職權範圍；該等職權範圍列明董事會賦予彼等的職責、責任及權力。執行委員會包括所有執行董事：唐慶年先生（擔任為主席）、唐翔千先生、鍾泰強先生及唐英敏女士。執行委員會的主要職責包括監督本集團的日常管理。

承董事會命
執行主席兼集團董事總經理
唐慶年

香港，二零零七年八月十七日

於本公告日期，董事會由七名董事組成：其中唐翔千先生、唐慶年先生、鍾泰強先生及唐英敏女士為本公司執行董事；Lee, Eugene 先生、梁君彥先生及李家祥博士為本公司獨立非執行董事。